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„TY I JA - RAZEM KU SAMODZIELNOŚCI” 2023 MOPS
REALIZUJE KOLEJNY PROJEKT!

Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Lublińcu  z  satysfakcją  informuje,  że  w  ramach  Programu  „Od  zależności  ku
samodzielności”  –  edycja 2023 w konkursowej  procedurze Ministra Rodziny i  Polityki  Społecznej  uzyskał  dofinansowanie w
wysokości 66.000 złotych do Projektu: „Ty i Ja – razem ku samodzielności”!

Projekt  przygotowany  został  dla  zamieszkałych  na  terenie  Lublińca  dzieci  zmagających  się  ze  spektrum  zaburzeń
autystycznych  oraz  ich  rodziców.  Przeprowadzona  przez  pracowników  Ośrodka  i  Publicznej  Poradni  Psychologiczno-
Pedagogicznej  diagnoza  wskazała  zapotrzebowanie  na  rozszerzenie  form  specjalistycznego  wsparcia  dla  naszych
najmłodszych  mieszkańców,  które  przyczynią  się  do  poprawy  poziomu  ich  funkcjonowania  oraz  jakości  życia.  Grupę
docelową stanowić będzie 14 dzieci zmagających się ze spektrum zaburzeń autystycznych w wieku wczesnoszkolnym i
szkolnym oraz ich rodzice. Dzieci do projektu kwalifikowane będą przez pracowników w/w Poradni i pracowników socjalnych
Ośrodka.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dostrzegając potrzebę wsparcia osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, a
takimi niewątpliwie są dzieci zmagające się z zaburzeniami rozwojowymi – zaburzeniami ze spektrum autyzmu postanowił
rozszerzyć swoją ofertę pomocową. Spektrum zaburzeń autystycznych to wszelkiego rodzaju zaburzenia neurorozwojowe,
obejmujące również osoby ze zdiagnozowanym autyzmem dziecięcym, czy Zespołem Aspergera. Autyzm uznawany jest za
jedno z najcięższych zaburzeń rozwojowych, ogólnoświatowe statystyki wskazują, że może ono występować u jednego
dziecka na 100. Projekt ma charakter terapeutyczno-edukacyjny i jest realizowany w formie indywidualnej terapii dziecka,
jak również w różnych formach zajęć grupowych usprawniających funkcjonowanie psychospołeczne i kondycję fizyczną przy
jednoczesnym wspieraniu
i przygotowaniu rodziców do czynnego udziału w terapii dziecka.

Projekt „Ty i  Ja – razem ku samodzielności” jest kolejnym, 5 już projektem realizowanym przez MOPS kierowanym do
najmłodszych mieszkańców Lublińca i ich rodzin. Przygotowanie projektów i przystępowanie do konkursów organizowanych
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej stwarza możliwość dodatkowego wspierania dzieci ze zdiagnozowanymi
zaburzeniami psychicznymi, których liczba niepokojąco wzrasta. Projekt umożliwia skorzystanie z kosztownych form terapii,
zapoznaje także rodziców z różnorodną i szeroką ofertą wsparcia dostępną na terenie Lublińca. Warto podkreślić, że wiedza i
doświadczenia wyniesione z realizacji projektów służą także pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w realizacji
pracy socjalnej, w rozwijaniu i udoskonalaniu jej form.

 

   


